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  Z Ewangelii św. Łukasza
  Ktoś z tłumu rzekł do Jezusa: „Nauczycielu, powiedz mojemu bratu, żeby się podzielił ze mną
spadkiem”. Lecz On mu odpowiedział: „Człowieku, któż Mnie ustanowił nad wami sędzią albo
rozjemcą?”. Powiedział też do nich: „Uważajcie i strzeżcie się wszelkiej chciwości, bo nawet gdy
ktoś ma wszystkiego w nadmiarze, to życie jego nie zależy od jego mienia”. I opowiedział im
przypowieść: „Pewnemu zamożnemu człowiekowi dobrze obrodziło pole. I rozważał w sobie:
«Co tu począć? Nie mam gdzie pomieścić moich zbiorów». I rzekł: «Tak zrobię: zburzę moje
spichlerze, a pobuduję większe i tam zgromadzę całe moje zboże i dobra. 
    I powiem sobie: Masz wielkie dobra, na długie lata złożone; odpoczywaj, jedz, pij i używaj!».
Lecz Bóg rzekł do niego: «Głupcze, jeszcze tej nocy zażądają twojej duszy od ciebie; komu
więc przypadnie to, co przygotowałeś?». Tak dzieje się z każdym, kto skarby gromadzi dla
siebie, a nie jest bogaty u Boga”.†  Łk 12, 13–21      

  Raczej być niż mieć 
    Ktoś, kto choć raz znalazł się w bezpośrednim zagrożeniu życia, lepiej zrozumie przesłanie
przypowieści o zamożnym człowieku, któremu obrodziło pole. Wie, że nawet jeśli ma zasobny
portfel, nowoczesny dom, ulubioną pracę, kochającą rodzinę, genialny plan na życie, może to
stracić w jednej chwili. Zbyt ostry zakręt, niezapięte pasy bezpieczeństwa... 
    Człowiek z polecenia Bożego ma czynić sobie ziemię poddaną. Oznacza to, że powinien
wykorzystywać jej bogactwa, lecz wyłącznie na tyle, by służyły do podtrzymywania życia,
rozwoju duchowego i utrzymywania więzi międzyludzkich. Jeśli ktoś buduje wspaniały dom, a
intencją jego działania jest chęć pokazania się przed ludźmi i wywyższenia się wobec nich,
postępuje niewłaściwie – poddaje się egoizmowi i próżności. 
    Poprzez przytoczoną przypowieść Jezus uczy człowieka pokory. Podkreśla, że życie wieczne
nie zależy od tego, ile się ma, lecz od tego, kim się jest. Uchylając się od wyrokowania w
sprawach spadkowych, daje do zrozumienia, że Królestwo Boże nie pochodzi z tego świata i nie
dotyczy spraw materialnych.        ● Czym są dla mnie bogactwa materialne?● Czy potrafię z pokorą przyjmować wszystko, co daje mi Pan?  
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